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استارت پارس برای پرسپولیس
زردپوشان جنوبی فوتبال ایران بعد از کسب تساوی ارزشمند 
مقابل تراکتورســازی در ورزشگاه پر از تماشاگر یادگار امام 
تبریز صبح دیروز با پرواز ســاعت 9، این شــهر را به مقصد 
عســلویه ترک کردند تا از آنجا راهی جم شوند و با پیگیری 

تمرینات شان برای بازی مقابل پرسپولیس آماده شوند.
ترک عادت استقلال و صنعت

تیم فوتبال استقلال تهران در بیست ونهمین هفته از لیگ 
برتر مقابل صنعت نفت متوقف شــد تا نخستین تساوی 2 
تیــم در تاریخ رقابت های لیگ برتر رقم بخورد. پیش از این 
اســتقلال و صنعت نفت ۱۵ بار با هم دیدار کرده بودند که 

هیچ کدام از این بازی ها مساوی نشده بود.
نوزدهمین کلین شیت آبی ها

دروازه اســتقلال در خانــه صنعت نفت هم بســته ماند. 
کلین شــیتی که آبی ها در آبادان موفق به ثبت آن شدند 
نوزدهمین کلین شــیت این فصل و نخستین کلین شیت 
در زمــان مربیگــری فرهاد مجیدی بــود. آبی ها با انجام 
۱9 کلین شــیت در این فصل رکورد جالبی از خود به جا 
گذاشتند که قطعا این رکورد تا پایان فصل دست نخورده 

خواهد ماند.
اعلام وضعیت فیروز کریمی 

نفت مسجدسلیمان روز شنبه در تهران مقابل پیکان شکست 
خــورد اما در این بازی فیروز کریمی ســرمربی این تیم از 
نظرجسمانی دچار مشکل شــد و تحت درمان قرار گرفت. 
کریمی که به دلیل حساســیت بازی و بالا رفتن فشــارش 
تحت درمان قرار گرفته بود دیروز از بیمارستان مرخص شد.

قدوس تاثیرگذارترین بازیکن آمیا 
در چارچوب رقابت های هفته سی وششــم لوشــامپیونا-

فرانســه، آمیا در خانه به مصــاف تولوز رفت که درنهایت 
2 تیم به تســاوی بدون گل رضایت دادند. سایت سازمان 
لیگ برتر فوتبال فرانسه قدوس را به عنوان تاثیرگذارترین 
بازیکــن میدان انتخاب کرد و نوشــت: »قدوس وقتی در 
نیمه دوم وارد بازی شــد به تیم آمیا یک شوک وارد کرد 

و با ۱4 پاس کلیدی تاثیرگذارترین بازیکن تیمش بود.«
حضور شفر در بنی یاس منتفی شد

روزنامه البیان امارات در گزارشی پیرامون مذاکرات باشگاه 
بنی یاس با ســرمربی فعلی این باشــگاه نوشت: »مسئولان 
باشــگاه بنی یاس از توافق نهایی با شفر آلمانی عقب نشینی 
کردند، در حالی که گفته می شد در روزهای گذشته با این 

مربی به توافق نهایی رسیده اند.«
مهاجم اسبق استقلال درگذشت

حســن علم دیروز در سن ۷۷ ســالگی در تهران و به دلیل 
سکته قلبی درگذشــت. او اصالتا خوزستانی و اهل شوشتر 
بود. علم بازیکن سابق تیم ملی، تاج اهواز و تهران و منتخب 
خوزستان و در دهه 4۰ نیز یکی از مهاجمان برجسته فوتبال 

ایران بود.

ســتاره عراقی تیم فوتبال پرســپولیس که برای بازگشــت به میادین به 2 ماه 
زمان نیاز دارد، به جدایی از این باشــگاه واکنش نشــان داد. بشار رسن به خاطر 
آسیب دیدگی که از ناحیه کتف داشــت از فهرست تیم فوتبال پرسپولیس برای 
دیدار برابر ماشین سازی خط خورد. این بازیکن عراقی در گفت وگویی که با سایت 
عربی کوره داشت تاکید کرد که مدت هاست از ناحیه کتف مشکل دارد اما ترجیح 
داد تا جراحی خود را عقب بیاندازد تا در وقتی مناســب آن را انجام دهد. سایت 
عربی کوره نوشت که بشار برای بازگشت به میادین به 2 ماه زمان نیاز دارد. این 
ســایت عربی همچنین به نقل از بشار نوشت که هنوز با پرسپولیس برای تمدید 
قراردادش به توافق نرســیده و توافق او با سرخ پوشان بستگی به توافق مالی دارد. 

البته او تاکید کرد که دوست دارد در این تیم حضور داشته باشد.

بر اســاس قوانین جاری در فوتبال حرفه ای، فدراسیون فوتبال با توجه به انحلال باشگاه 
داماش گیلان می توانــد مبلغ ۱۰ میلیارد تومان بابت انتقال علیرضا جهانبخش به تیم 
برایتون از باشگاه آلکمار کسب درآمد کند. با مبنا قرار دادن مبلغ ۱۷ میلیون پوند و زمان 
انتقال جهانبخش از باشگاه داماش سابق به ان ای سی)۱9 سالگی( و همچنین مطابق با 
جدول درج شده در مقررات برای محاسبه مکانیزم مشارکت، حدودا ۳درصد از این هزینه 
انتقال باید به باشگاه های ایرانی که بازیکن را از ۱2 سالگی تا ۱9 سالگی آموزش داده اند 
اختصاص یابد. این مبلغ ارزشــی برابر نیم میلیون پوند خواهد داشت که برابر با مبلغی 
حدود ۱۰ میلیارد تومان است. حال باشگاه های سابق جهانبخش و مهمترین آن ها یعنی 
باشگاه داماش منحل شده اند و طبق قوانین فیفا، فدراسیون فوتبال محق است تا سهم 

مکانیزم مشارکت که باید به باشگاه های تابع آن پرداخت می شده را دریافت کند.

درآمد میلیاردی فدراسیون از انتقال جهانبخشواکنش رسن به جدایی از پرسپولیس

خطر در کمین سهمیه آسیایی 
استقلال

با نتایجی که در هفته بیســت ونهم رقم خورد و با 
توجــه به این که احتمال قهرمانــی یکی از 2 تیم 
پرسپولیس و سپاهان در جام حذفی بالاست برخی 
رســانه ها از قطعی شدن سهمیه آسیایی استقلال 
نوشتند در حالی که روی کاغذ چنین نیست. اگر 
یکی از 2 تیم پرسپولیس و سپاهان به فینال حذفی 
صعود کند باید به مصاف داماش برود و از آنجایی 
هم که جام حذفی جام شگفتی هاست با قطعیت 
نمی توان از قهرمانی فینالیست جام حذفی سخن 
گفت. سهمیه استقلال زمانی قطعی می شد که 2 
تیم پرســپولیس و سپاهان فینالیست می شدند و 
آن وقت هر نتیجه ای که در فینال جام حذفی رقم 
می خورد آبی ها اتوماتیک وار ســهمیه می گرفتند. 
اما حالا چون یک پای فینال داماش است و شاید 
این تیم قهرمان شود بحث سهمیه استقلال قطعی 
نیست و حتی احتمال دارد این تیم در هفته پایانی 
لیگ مغلوب سپیدرودی شود که با انگیزه بالا برای 
بقا می جنگد، در این صورت بــا پیروزی پدیده و 
تراکتورسازی شانس کسب سهمیه را هم از دست 

می دهد.

افشاگری معاون استقلال و احتمال 
احضار خطیر به کمیته اخلاق 

پــس از دیدار نفت آبادان و اســتقلال تهران، 
بحث های زیادی درباره داوری این بازی مطرح 
شد. علی خطیر، معاون باشــگاه استقلال در 
مناظره برنامه رادیویی تهران ورزشــی گفت: 
»من نمی  دانم چه باید گفت. زحمت یک ساله 
یک تیــم و ۳۰ میلیون هــوادار به راحتی به 
واسطه سوت یک فرد از بین می رود. این یک 
اشــتباه داوری نبود. نمی  دانم، اگر حرف بزنیم 
باید به ۱۰ جا پاسخ بدهیم و اگر نزنیم حق مان 
را می خورند. مــن از کمیته اخلاق می خواهم 
ایــن بــازی را پیگیــری کند. یــک فرصت 
صددرصدی ما صفر می شــود. داور خط از ۵۰ 
متری پرچم بالا می برد. مسئله شرط بندی در 
فوتبال ایــران بیداد می کند. من آمار می دهم. 
به ازای هر بــازی در ایران به مبلغ ۵ میلیون 
دلار شرط بندی می شــود.« به گزارش ورزش 
ســه، خطیر ادامه داد: »این آمار را شــرکت 
اسپورت رادار منتشر کرده؛ معتبرترین شرکت 
در زمینه مانیتور شرط بندی در فوتبال دنیا.« 
به گزارش فارس، گفته می شود مراجع قضایی 
فدراســیون فوتبال به ویــژه کمیته اخلاق در 
مورد ادعای علی خطیر دست به اقدام می زند 
و از او دعوت می کند تا مســتندات خود را به 
کمیته اخلاق در مورد شــرط بندی ۵ میلیون 

دلاری به مسئولان کمیته اخلاق ارایه بدهد.

 استقلال بدشانس،
 مجیدی غیرحرفه ای

نقدی بر واکنش های هیجانی سرمربی آبی ها 

 تساوی اســتقلال مقابل صنعت 
نفت در آبادان باعث شــد شانس 
قهرمانی آبی ها از دست برود و هفته پایانی فقط 
باید برای کســب ســهمیه بازی کنند. تساوی 
استقلال در حالی رقم خورد که این تیم در دقیقه 
66 بازی با نفت به گل رسید اما تیم داوری بنا به 
دلایلی نامشخص گل روح ا... باقری را مردود اعلام 
کرد، این در حالی بود که اکثر کارشناسان داوری 
گل اســتقلال را صحیح دانستند. این که آیا گل 
درست بوده یا نه و نقد و کارشناسی داوری بازی 
هدف این مطلب نیست؛ اتفاقات حاشیه ای اطراف 
استقلال، رفتارهای هیجانی مسئولان و کادرفنی 

و بازیکنان این تیم مدنظر است. 
  

وقتــی تیــم داوری به هر دلیلی گل اســتقلال 
را مردود اعلام کرد شــاهد رفتــار غیرمتعارف و 
غیرمنطقی از نیمکت نشینان استقلال به خصوص 
فرهاد مجیدی، ســرمربی جوان این تیم بودیم. 
او و ســایر اعضای کادر فنــی و اجرایی چنان به 
سمت تیم داوری در گوشه زمین یورش بردند و 
به داد و فریاد و پرخاش پرداختند که دیگر کسی 
حواسش به رفتارهای هیجانی بازیکنان و اعتراض 
شــدید آن ها نبود. فرهاد مجیدی نشان داد که 
چقدر کم تجربه و غیرحرفه ای اســت و برای نفر 
اول شدن نیمکت تیم بزرگی چون استقلال هنوز 

آمادگی لازم را ندارد. رفتار هیجانی و اعتراض های 
خارج از چارچوب مجیدی باعث شد او در سومین 
تجربه سرمربیگری اش کارت قرمز بگیرد و بازی 

پایانی استقلال را از روی سکو نظارگر باشد. 
  

رفتار احساسی سرمربی جوان استقلال به زمین 
مســابقه ختم نشــد و او پس از پایان بازی دعوا 
را به فضای مجازی کشــاند و در نکوهش وزیر، 
معــاون وزیر و معاون وزیر امــور خارجه مطالب 
تندی نوشــت و از فضای آلــوده و بی عدالتی در 
فوتبال گله کرد و گفت همه دســت به دســت 
هــم داده اند تا با قهرمان کردن یک تیم خاص از 
قهرمان شدن استقلال جلوگیری کنند. در حالی 
که فضــای مجازی هم با این نوشــته ها ملتهب 
شــده بود و هواداران عصبانی اســتقلال کامنت 
پشت کامنت علیه مسئولان دولتی می گذاشتند، 
فرهــاد مجیدی که تاکید کرده بود در راه مبارزه 
با بی عدالتی سکوت و عقب نشینی نخواهد کرد، 
پست دیگری منتشر کرد و در آن به تطهیر وزیر 
ورزش و مســئولان وزارتش پرداخت و نوک تیز 
پیکان انتقاداتش را فقــط و فقط متوجه عباس 
عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کرد. به اعتقاد 
مجیــدی هــواداری صریح و علنــی عراقچی از 
پرسپولیس باعث شــده بود داوری ها تحت تاثیر 
قرار بگیرد و اینگونه پرسپولیس به سمت قهرمانی 

ســوق داده شــود. این چرخش ۱8۰ درجه ای 
سرمربی جوان استقلال نشانه خوبی نبود و برخی 
آن را به حســاب ترس او و باشــگاهش از قطع 
شــدن کمک های مالی و معنــوی وزارت ورزش 
از باشــگاه استقلال در فصل آتی گذاشتند. البته 
باشگاه پرسپولیس هم به اظهارات فرهاد مجیدی 
واکنش نشــان داد. مدیر روابط عمومی باشــگاه 
پرســپولیس در واکنش به ادعای فرهاد مجیدی 
مبنی بر این که قهرمانی پرسپولیس آرزوی وزیر و 
معاونش است، گفت: »آقایان ضعفشان را بپذیرند 

و خودشان را اصلاح کنند.«
  

برکناری وینفرد شــفر در حالی که فقط ۳ بازی 
دیگر به پایان کار استقلال در لیگ مانده بود یکی 

از عجیب ترین تصمیم های مدیریتی این باشگاه 
پرحاشــیه بود. گماردن فرهــاد مجیدی جوان 
و بی تجربــه جای مرد آلمانی برای ادامه مســیر 
و رســیدن به قهرمانی و سهمیه آسیایی آنگونه 
که پیش بینی شده بود پیش نرفت و استقلال با 
از دســت دادن امتیاز شانس قهرمانی را از دست 
داد. حــالا زمزمه های تغییــر فرهاد مجیدی هم 
شــدیدتر از هر زمان دیگری به گوش می رسد و 
گفته می شود اســتقلال برای فصل آینده یا یک 
ســرمربی خوب خارجی اســتخدام می کند یا با 
امیــر قلعه نویی همکاری خواهد کرد. اینها یعنی 
خداحافظی زودهنگام فرهاد با نیمکت پرطمطراق 
آبی ها. فرهاد مجیدي تا زمانی که شــیریني هاي 
نفر اول بودن یک نیمکت را تجربه نکرده بود یک 

شاگرد کوشا بود که مي خواست پله پله ترقي کند. 
او با احتیاط اما درست گام برمي داشت؛ درست و 
به موقع. جهش تحصیلي را مدیران اســتقلال به 
او پیشــنهاد دادند، وقتی کمي که روي نیمکت 
جابه جا شــد و جاي شفر نشســت، رفتارهایش 
عوض شــد. فرهاد این روزها، فرهاد یک ماه قبل 
نیســت. وسوسه نشستن روی نیمکت در او زنده 
شــده و این براي استقلال 98 بزرگترین علامت 
ســوال و چالش است. سرمربي آینده استقلال با 
مجیدي خواســته یا ناخواسته به مشکل خواهد 
خورد. فرهاد امروز خود را در قامت یک سرمربي 
مي بیند و هر تصمیم مرد تازه وارد را نه در قالب 
یادگیري که از منظر یک فرد هم ســطح تحلیل 
مي کند و مقابل آن موضع مثبت یا منفي مي گیرد.

پپ حسـرت قهـرمانی لـک لـک ها را 30 ساله کرد
کورس جذاب قهرمانی جزیره با پیروزی قاطع من سیتی مقابل برایتون به پایان رسید و لیورپول بخت برگشته با 
وجود برد برابر وولورهمپتون برای سی امین سال دستش از جام قهرمانی لیگ انگلیس کوتاه ماند. وقتی در دقیقه 
2۷ برایتون برابر سیتی به گل رسید، سرود قهرمانی در بین هواداران لیورپول در استادیوم آنفیلد طنین انداز شد اما 
شاگردان گواردیولا اجازه ندادند این شادی تداومی داشته باشد و با 4 گل برایتون را درهم کوبیدند. بعد از حذف از 
لیگ قهرمانان، تنها قهرمانی لیگ برتر می توانست مرهمی بر زخم پپ و شاگردانش باشد که دیروز این اتفاق افتاد 
و حالا این مربی اسپانیایی بعد از هت تریک قهرمانی در لالیگا با بارسا و در بوندس لیگا با بایرن مونیخ، در انگلیس 
هم با سیتی دبل کرد؛ آن هم 2 فصل متوالی تا جامی دیگر به کلکسیون افتخاراتش اضافه کند. حالا تنها جام باقی 
مانده برای کلوپ و شــاگردانش لیگ قهرمانان اروپاست و لک لک ها آخرین شانس خود را در مادرید و در نبرد با 

تاتنهام امتحان می کنند تا شاید بهترین لیورپول تاریخ بالاخره این فصل طعم قهرمانی را بچشد.


